
О размещении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с 
техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2024 – 2025 
учебный год

Постановление акимата Карагандинской области от 11 октября 2024 года № 61/03
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О местном пунктом 2
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и подпунктом
8-1)  статьи 6 Закона Республики Казахстан "Об образовании", акимат пункта 2
Карагандинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить перечень организаций технического и профессионального, 
послесреднего образования, в которых размещается государственный образовательный 
заказ на подготовку кадров с техническим и профессиональным, послесредним 
образованием на 2024-2025 учебный год согласно , ,  к настоящему приложениям 1 2 3
постановлению.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима области.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      Аким Карагандинской области Е. Булекпаев

 

Приложение 1
к постановлению

акимата Карагандинскойобласти
от 11 октября 2024 года

№ 61/03

Перечень организаций технического и профессионального, послесреднего образования, в 
которых размещается государственный образовательный заказ на подготовку кадров с 
техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2024-2025 учебный год (
для подготовки специалистов среднего звена, прикладного бакалавра)

      Администратор бюджетной программы – Государственное учреждение "
Управление образования Карагандинской области"

К о д  
специа
льности

Наименование специальности

Наимен
ование 
квалиф
икации

На базе
9 
класса

Язык 
обучен
ия

На базе
1 1  
класса

Язык 
обучен
ия

На базе
ТиПО

Язык 
обучен
ия

Коммунальное государственное казенное предприятие "Балхашский гуманитарно-технический колледж 
имени Алихана Мусина"

041301
00

Менеджмент (по отраслям и 
областям применения)

4S0413
0101 
Менед
жер

17
государ
ственн
ый



061301
00

Программное обеспечение (по 
видам)

4S0613
0103 
Разрабо
тчик 
програ
ммного
обеспеч
ения

30 русски
й

011401
00

Педагогика и методика 
начального обучения

4S0114
0101 
Учител
ь 
начальн
о г о  
образов
ания

21
государ
ственн
ый

011406
00

Педагогика и методика 
преподавания языка и литературы 
основного среднего образования

4S0114
0605 
Учител
ь 
иностра
нного 
языка

20
русски
й

011405
00

Физическая культура и спорт

4S0114
0501 
Учител
ь 
физиче
ской 
культур
ы

18
государ
ственн
ый

011407
00

Информатика

4S0114
0701 
Учител
ь 
информ
атики 
начальн
ого и 
основн
о г о  
среднег
о 
образов
ания

15
государ
ственн
ый

071514
00

Металлургия цветных металлов

4S0715
1404 
Техник
-
металл
ург

24
государ
ственн
ый



104102
00

Организация перевозок и 
управление движением на 
железнодорожном транспорте

4S1041
0205 
Техник 
организ
атор 
перевоз
ок

19

государ
ственн
ый

071606
00

Эксплуатация, ремонт и 
техническое обслуживание 
вагонов и рефрижераторного 
подвижного состава железных 
дорог

4S0716
0603 
Техник
-
электро
механи
к

23
русски
й

071302
00

Электроснабжение (по отраслям)

4S0713
0202 
Техник
-
электри
к

15 русски
й

Итого 202 0 0

Коммунальное государственное казенное предприятие "Саранский высший гуманитарно-технический 
колледж имени Абая Кунанбаева"

011201
00

Дошкольное воспитание и 
обучение

4S0112
0102 
Воспит
атель 
организ
ации 
дошкол
ьного 
воспита
ния и 
обучен
ия

42

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

011407
00

Информатика

4S0114
0701 
Учител
ь 
информ
атики 
начальн
ого и 
основн
о г о  
среднег
о 
образов
ания

22
государ
ственн
ый

4S0114
0101 
Учител



011401
00

Педагогика и методика 
начального обучения

ь 
начальн
о г о  
образов
ания

34 государ
ственн
ы й ,  
русски
й

011401
00

Педагогика и методика 
начального обучения

5AB011
40101 
Прикла
дной 
бакалав
р 
педагог
ики и 
методи
к и  
начальн
о г о  
образов
ания

28

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

011406
00

Педагогика и методика 
преподавания языка и литературы 
основного среднего образования

4S0114
0601 
Учител
ь 
казахск
о г о  
языка и
литерат
уры

18
государ
ственн
ый

011403
00

Педагогика и методика 
преподавания языка и литературы 
основного среднего образования

5AB011
40301 
Прикла
дной 
бакалав
р 
педагог
ики и 
методи
к и  
препод
авания 
казахск
о г о  
языка и
литерат
уры

16
государ
ственн
ый

011406
00

Педагогика и методика 
преподавания языка и литературы 
основного среднего образования

4S0114
0602 
Учител
ь 
русског
о языка 20



и 
литерат
уры

русски
й

011406
00

Педагогика и методика 
преподавания языка и литературы 
основного среднего образования

4S0114
0605 
Учител
ь 
иностра
нного 
языка

37

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

023101
00

Переводческое дело (по видам)

4S0231
0101 
Перево
дчик

12 русски
й

061301
00

Программное обеспечение (по 
видам)

4S0613
0103 
Разрабо
тчик 
програ
ммного
обеспеч
ения

15 русски
й

011405
00

Физическая культура и спорт

4S0114
0501 
Учител
ь 
физиче
ской 
культур
ы

35

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

011402
00

Физическая культура и спорт

5AB011
40201 
Прикла
дной 
бакалав
р 
физиче
ской 
культур
ы

22

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

041101
00

Учет и аудит

4S0411
0102 
Бухгалт
ер

11 русски
й

071511
00

Эксплуатация и техническое 
обслуживание машин и 
оборудования (по отраслям 
промышленности)

4S0715
1102 
Техник
-
механи
к

23 русски
й

4S0722
0606 



072206
00

Резинотехническое производство Техник
-
техноло
г

12 русски
й

071307
00

Техническое обслуживание, 
ремонт и эксплуатация 
электромеханического 
оборудования (по видам и 
отраслям)

4S0713
0704 
Техник
-
электро
механи
к

19
русски
й

072207
00

Технология полимерного 
производства

4S0722
0705 
Техник
-
техноло
г

12
русски
й

Итого 312 66 0

 Коммунальное государственное казенное предприятие "Абайский многопрофильный колледж"

103202
00

Защита в чрезвычайных ситуациях
(по профилю)

4S1032
0205 
Техник

16
русски
й

084101
00

Ветеринария

4S0841
0105 
Ветери
нарный
фельдш
ер

20 русски
й

071616
00

Механизация сельского хозяйства

4S0716
1604 
Техник
-
механи
к

10 русски
й

Итого 46 0 0

Коммунальное государственное казенное предприятие "Каркаралинский сельскохозяйственный колледж 
 имени Мынжасара Адекенова"

041101
00

Учет и аудит

4S0411
0102 
Бухгалт
ер

9
государ
ственн
ый

084101
00

Ветеринария

4S0841
0105 
Ветери
нарный
фельдш
ер

12
государ
ственн
ый

8
государ
ственн
ый

Итого 12 17 0

Коммунальное государственное казенное предприятие "Карагандинский высший гуманитарный колледж"



011406
00

Педагогика и методика 
преподавания языка и литературы 
основного среднего образования

4S0114
0601 
Учител
ь 
казахск
о г о  
языка и
литерат
уры

19

государ
ственн
ый

011406
00

Педагогика и методика 
преподавания языка и литературы 
основного среднего образования

4S0114
0605 
Учител
ь 
иностра
нного 
языка

25
государ
ственн
ый

011405
00

Физическая культура и спорт

4S0114
0501 
Учител
ь 
физиче
ской 
культур
ы

20
государ
ственн
ый

011402
00 Музыкальное образование

4S0114
0201 
Учител
ь 
музыки
дошкол
ьного, 
начальн
ого и 
основн
о г о  
среднег
о 
образов
ания

14
государ
ственн
ый

011201
00

Дошкольное воспитание и 
обучение

4S0112
0102 
Воспит
атель 
организ
ации 
дошкол
ьного 
воспита
ния и 
обучен
ия

35

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

5AB011
20101 



011201
00

Дошкольное воспитание и 
обучение

Прикла
дной 
бакалав
р 
дошкол
ьного 
воспита
ния и 
обучен
ия

14

государ
ственн
ый

011403
00

Художественный труд

4S0114
0301 
Учител
ь 
художе
ственно
г о  
труда

26
государ
ственн
ый

011401
00

Педагогика и методика 
начального обучения

4S0114
0101 
Учител
ь 
начальн
о г о  
образов
ания

68

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

Итого 207 14 0

Коммунальное государственное казенное предприятие "Темиртауский высший политехнический колледж
"

071401
00

Автоматизация и управление 
технологическими процессами (по
профилю)

4S0714
0102 
Техник
-
электро
механи
к

25
русски
й 16

русски
й

071104
00

Лабораторная технология

4S0711
0404 
Техник
-
лабора
нт

21 русски
й

061301
00

Программное обеспечение (по 
видам)

4S0613
0103 
Разрабо
тчик 
програ
ммного
обеспеч
ения

84

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

21
государ
ственн
ый

4S0713
0403 



071304
00

Теплотехническое оборудование и
системы теплоснабжения (по 
видам)

Техник
-
теплоте
хник

15 русски
й

071613
00

Техническое обслуживание, 
ремонт и эксплуатация 
автомобильного транспорта

4S0716
1304 
Техник
-
механи
к

30

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

071307
00

Техническое обслуживание, 
ремонт и эксплуатация 
электромеханического 
оборудования (по видам и 
отраслям)

4S0713
0704 
Техник
-
электро
механи
к

43

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

071501
00

Технология машиностроения (по 
видам)

4S0715
0106 
Техник
-
механи
к

14 русски
й

071503
00

Токарное дело (по видам)

4S0715
0304 
Техник
-
техноло
г

20
государ
ственн
ый

071511
00

Эксплуатация и техническое 
обслуживание машин и 
оборудования (по отраслям 
промышленности)

4S0715
1102 
Техник
-
механи
к

24 русски
й

073207
00

Строительство и эксплуатация 
автомобильных дорог и 
аэродромов

4S0732
0704 
Техник
-
механи
к

15 русски
й

073201
00

Строительство и эксплуатация 
зданий и сооружений

4S0732
0106 
Техник
-
строите
ль

15
государ
ственн
ый

16
русски
й

071513
00

Металлургия черных металлов

4S0715
1304 
Техник

21



-
металл
ург

русски
й

061201
00

Вычислительная техника и 
информационные сети (по видам)

5АВ061
20101 
Прикла
дной 
бакалав
р 
вычисл
ительно
й 
техник
и  и  
информ
ационн
ы х  
сетей

17
русски
й

Итого 327 33 37

Коммунальное государственное казенное предприятие "Карагандинский колледж искусств имени Таттим
бета"

021501
00

Инструментальное 
исполнительство (по видам 
инструментов)

4S0215
0101 
Концер
тмейсте
р ,  
препод
аватель
детской
музыка
льной 
школы

5

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

021501
00

Инструментальное 
исполнительство (по видам 
инструментов)

4S0215
0102 
Артист 
оркестр
а  (
дириже
р ) ,  
препод
аватель
детской
музыка
льной 
школы

7

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

4S0215
0103 
Артист 
оркестр
а 
народн
ы х  



021501
00

Инструментальное 
исполнительство (по видам 
инструментов)

инстру
ментов 
(
дириже
р ) ,  
препод
аватель
детской
музыка
льной 
школы

15
государ
ственн
ы й ,  
русски
й

021501
00

Инструментальное 
исполнительство (по видам 
инструментов)

4S0215
0104 
Артист 
оркестр
а 
эстрадн
ы х  
инстру
ментов 
(
дириже
р ) ,  
препод
аватель
детской
музыка
льной 
школы

2

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

021503
00 Вокальное искусство

4S0215
0301 
Артист 
академ
ическог
о пения
, 
препод
аватель
детской
музыка
льной 
школы

6

государ
ственн
ы й ,  
русски
й



021503
00 Вокальное искусство

4S0215
0302 
Артист 
традиц
ионног
о пения
, 
препод
аватель
детской
музыка
льной 
школы

7

государ



ственн
ый

021503
00

Вокальное искусство

4S0215
0303 
Артист 
эстрадн
о г о  
пения, 
препод
аватель
детской
музыка
льной 
школы

8

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

021507
00

Хореографическое искусство

4S0215
0702 
Артист 
ансамб
л я  
танца

14

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

021509
00

Социально-культурная 
деятельность (по видам)

4S0215
0902 
Органи
затор 
культур
но-масс
овых 
меропр
иятий, 
препод
аватель

8

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

021510
00

Народное художественное 
творчество (по видам)

4S0215
1001 
Руково
дитель 
самоде
ятельно
г о  
хореогр
афичес
кого 
коллект
ива,  
препод
аватель

13

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

021510
00

Народное художественное 
творчество (по видам)

4S0215
1003 
Руково
дитель 
коллект
и в а  
декорат
ивно-пр 11

государ
ственн
ы й ,  



икладн
о г о  
мастерс
тва ,  
препод
аватель

русски
й

021502
00

Теория музыки

4S0215
0201 
Музык
овед, 
препод
аватель
детской
музыка
льной 
школы

3

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

021504
00

Хоровое дирижирование

4S0215
0401 
Хормей
стер, 
препод
аватель

12

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

021505
00

Актерское искусство

4S0215
0502 
Артист 
музыка
льного 
театра

7

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

021505
00 Актерское искусство

4S0215
0501 
Артист 
драмат
ическог
о 
театра

8

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

032201
00

Библиотечное дело

4S0322
0101 
Библио
текарь

8

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

Итого 126 8 0

Коммунальное государственное казенное предприятие "Карагандинский высший политехнический 
колледж"

071301
00

Электрооборудование (по видам и
отраслям)

4S0713
0103 
Техник
-
электри
к

41

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

16
государ
ственн
ый

4S0713
0502 

государ
ственн



071305
00

Возобновляемая энергетика Техник
-
энергет
ик

30 ы й ,  
русски
й

071303
00

Теплоэнергетические установки 
тепловых электрических станций

4S0713
0303 
Техник
-
теплоэн
ергетик

23 русски
й

073201
00

Строительство и эксплуатация 
зданий и сооружений

4S0732
0106 
Техник
-
строите
ль

48

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

103202
00

Защита в чрезвычайных ситуациях
(по профилю)

4S1032
0205 
Техник

59

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

18

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

103201
00 Пожарная безопасность

4S1032
0103 
Техник 
пожарн
о й  
безопас
ности

45

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

071307
00

Техническое обслуживание, 
ремонт и эксплуатация 
электромеханического 
оборудования (по видам и 
отраслям)

4S0713
0704 
Техник
-
электро
механи
к

10
русски
й

072401
00

Подземная разработка 
месторождений полезных 
ископаемых

4S0724
0105 
Техник
-
техноло
г

17 русски
й

071613
00

Техническое обслуживание, 
ремонт и эксплуатация 
автомобильного транспорта

4S0716
1304 
Техник
-
механи
к

50

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

14
государ
ственн
ый

061301
00

Программное обеспечение (по 
видам)

4S0613
0105 
Техник 
информ
ационн

55

государ
ственн



ы х  
систем

ы й ,  
русски
й

061301
00

Программное обеспечение (по 
видам)

4S0613
0103 
Разрабо
тчик 
програ
ммного
обеспеч
ения

72

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

061201
00

Вычислительная техника и 
информационные сети (по видам)

5АВ061
20101 
Прикла
дной 
бакалав
р 
вычисл
ительно
й 
техник
и  и  
информ
ационн
ы х  
сетей

19
русски
й

Итого 423 94 0

Коммунальное государственное казенное предприятие "Шахтинский технологический колледж"

061202
00

Системы информационной 
безопасности

4S0612
0202 
Техник 
п о  
информ
ационн
о й  
безопас
ности

24
русски
й

072113
00

Технология производства 
пищевых продуктов

4S0721
1303 
Техник
-
техноло
г

23 русски
й

073212
00

Монтаж и эксплуатация 
оборудования и систем 
газоснабжения

4S0732
1202 
Техник 
п о  
эксплуа
тации 
оборуд
ования 
газовых

10



объекто
в

русски
й

071405
00

Цифровая техника (по видам)

4S0714
0504 
Техник
-
электро
нщик

13 русски
й

103202
00

Защита в чрезвычайных ситуациях
(по профилю)

4S1032
0205 
Техник

23
русски
й

Итого 93 0 0

Коммунальное государственное казенное предприятие "Карагандинский железнодорожный колледж"

071605
00

Эксплуатация, ремонт и 
техническое обслуживание 
тягового подвижного состава 
железных дорог

4S0716
0503 
Техник
-
электро
механи
к

48

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

104102
00

Организация перевозок и 
управление движением на 
железнодорожном транспорте

4S1041
0205 
Техник 
организ
атор 
перевоз
ок

52

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

071407
00

Автоматика, телемеханика и 
управление движением на 
железнодорожном транспорте

4S0714
0703 
Техник
-
электро
механи
к

10
русски
й

Итого 100 0 10

Коммунальное государственное казенное предприятие "Карагандинский транспортно-технологический 
колледж"

071613
00

Техническое обслуживание, 
ремонт и эксплуатация 
автомобильного транспорта

4S0716
1304 
Техник
-
механи
к

29

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

071505
00

Сварочное дело (по видам)

4S0715
0502 
Техник
-
механи
к

10 русски
й

4S1041
0205 



104102
00

Организация перевозок и 
управление движением на 
железнодорожном транспорте

Техник 
организ
атор 
перевоз
ок

10
государ
ственн
ый

071610
00

Техническое обслуживание и 
ремонт воздушного судна

4S0716
1003 
Техник
-
механи
к 
техниче
ского 
обслуж
ивания 
воздуш
ного 
судна 
категор
ии В-3

19
русски
й

Итого 49 19 0

Коммунальное государственное казенное предприятие "Карагандинский технико-строительный колледж"

061202
00

Системы информационной 
безопасности

4S0612
0202 
Техник 
п о  
информ
ационн
о й  
безопас
ности

20
государ
ственн
ый

20
русски
й

073101
00 Архитектура

4S0731
0102 
Техник
-
проект
ировщи
к

25
русски
й

021201
00

Дизайн интерьера

4S0212
0103 
Дизайн
е р  
интерье
ра

40

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

073104
00

Дизайн, реставрация и 
реконструкция гражданских 
зданий

4S0731
0403 
Техник
-
дизайне
р

33 русски
й



073203
00

Автоматизированные системы 
проектирования и эксплуатации 
зданий

4S0732
0302 
BIM-те
хник

25 государ
ственн
ый

073201
00

Строительство и эксплуатация 
зданий и сооружений

4S0732
0106 
Техник
-
строите
ль

20
государ
ственн
ый

20 русски
й

073105
00

Ландшафтный дизайн

4S0731
0502 
Ландша
фтный 
дизайне
р

14 русски
й

Итого 177 40 0

Коммунальное государственное казенное предприятие "Карагандинский профессионально-технический 
колледж"

061301
00

Программное обеспечение (по 
видам)

4S0613
0105 
Техник 
информ
ационн
ы х  
систем

24
русски
й

071405
00

Цифровая техника (по видам)

4S0714
0504 
Техник 
-
электро
нщик

15 русски
й

Итого 39 0 0

Коммунальное государственное казенное предприятие "Карагандинский горно-индустриальный колледж"

071505
00

Сварочное дело (по видам)

4S0715
0502 
Техник
-
механи
к

22
русски
й

Итого 0 0 22

Коммунальное государственное учреждение "Карагандинский индустриально-технологический колледж"

101303
00

Организация питания

4S1013
0303 
Технол
ог

19 русски
й

Итого 0 0 19

Коммунальное государственное казенное предприятие "Нуринский многопрофильный колледж имени Бо
 лата Абдикаримова"



101303
00

Организация питания 4S1013
0303 
Технол
ог

25 русски
й

Итого 0 0 25

Коммунальное государственное казенное предприятие "Шетский агротехнический колледж"

084101
00 Ветеринария

4S0841
0104 
Ветери
нарный
техник

12
государ
ственн
ый

20
государ
ственн
ый

Итого 12 20 0

Коммунальное государственное казенное предприятие "Темиртауский технический колледж"

 
071505
00

Сварочное дело (по видам)

4S0715
0502 
Техник
-
механи
к

20 русски
й

Итого 0 0 20

Коммунальное государственное казенное предприятие "Карагандинский колледж технологии и сервиса"

072301
00

Швейное производство и 
моделирование одежды

4S0723
0107 
Техник
-
техноло
г

20 русски
й

Итого 0 0 20

Коммунальное государственное казенное предприятие "Карагандинский машиностроительный колледж"

071501
00

Т е х н о л о г и я  
машиностроения (по 
видам)

4S07150105 
Техник-технолог

15
русски
й

Итого 15 0 0

Коммунальное государственное казенное предприятие "Карагандинский колледж питания и сервиса"

101303
00 Организация питания

4S10130303 
Технолог 37

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

50

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

Итого 37 0 50

Коммунальное государственное предприятие "Карагандинский областной высший сестринский колледж"

091201
00

Лечебное дело
4S09120101 
Фельдшер

164

государ
ственн
ы й ,  
русски
й



091401
00

Лабораторная 
диагностика

4S09140101 
Медицинский 
лаборант

26 государ
ственн
ый

091301
00

Сестринское дело

4S09130103 
Медицинская 
сестра общей 
практики

171

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

12
русски
й

091301
00 Сестринское дело

5AB09130101 
Прикладной 
бакалавр 
сестринского 
дела

 
13

русски
й

Итого 361 12 13

Коммунальное государственное казенное предприятие "Медицинский колледж города Балхаш"

091201
00

Лечебное дело
4S09120101 
Фельдшер

10
государ
ственн
ый

Итого 10 0 0

Коммунальное государственное учреждение "Областная специализированная школа-интернат-колледж 
олимпийского резерва имени Алии Молдагуловой"

011405
00

Физическая культура и 
спорт

4S01140501 
Учитель  
физической 
культуры

35

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

Итого 0 35 0

Частное учреждение "Карагандинский высший колледж "Bolashaq"

011405
00

Физическая культура и спорт

4S0114
0501 
Учител
ь 
физиче
ской 
культур
ы

106

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

011402
00

Физическая культура и спорт

5AB011
40201 
Прикла
дной 
бакалав
р 
физиче
ской 
культур
ы

23
государ
ственн
ый

Физическая культура и спорт

4S0114
0503 
Тренер-
препод 30

государ
ственн

18



011405
00

аватель
п о  
спорту

ы й ,  
русски
й

русски
й

011201
00

Дошкольное воспитание и 
обучение

4S0112
0102 
Воспит
атель 
организ
ации 
дошкол
ьного 
воспита
ния и 
обучен
ия

30
государ
ственн
ый

011201
00

Дошкольное воспитание и 
обучение

5AB011
20101 
Прикла
дной 
бакалав
р 
дошкол
ьного 
воспита
ния и 
обучен
ия

20
государ
ственн
ый

011401
00

Педагогика и методика 
начального обучения

4S0114
0101 
Учител
ь 
начальн
о г о  
образов
ания

90

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

011401
00

Педагогика и методика 
начального обучения

5AB011
40101 
Прикла
дной 
бакалав
р 
педагог
ики и 
методи
к и  
начальн
о г о  
образов
ания

22
государ
ственн
ый

4S0114
0602 
Учител
ь 



011406
00

Педагогика и методика 
преподавания языка и литературы 
основного среднего образования

русског
о языка
и 
литерат
уры

25 русски
й

011403
00

Педагогика и методика 
преподавания языка и литературы 
основного среднего образования

5AB011
40302 
Прикла
дной 
бакалав
р 
педагог
ики и 
методи
к и  
препод
авания 
русског
о языка
и 
литерат
уры

25
русски
й

011406
00

Педагогика и методика 
преподавания языка и литературы 
основного среднего образования

4S0114
0601 
Учител
ь 
казахск
о г о  
языка и
литерат
уры

31
государ
ственн
ый

011403
00

Педагогика и методика 
преподавания языка и литературы 
основного среднего образования

5AB011
40301 
Прикла
дной 
бакалав
р 
педагог
ики и 
методи
к и  
препод
авания 
казахск
о г о  
языка и
литерат
уры

15
государ
ственн
ый

011406
00

Педагогика и методика 
преподавания языка и литературы 
основного среднего образования

4S0114
0605 
Учител
ь 
иностра

84

государ
ственн



нного 
языка

ы й ,  
русски
й

061301
00

Программное обеспечение (по 
видам)

4S0613
0103 
Разрабо
тчик 
програ
ммного
обеспеч
ения

41

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

092301
00

Социальная работа

4S0923
0102 
Социал
ьный 
работн
ик

25
государ
ственн
ый

011404
00

Информатика

5AB011
40401 
Прикла
дной 
бакалав
р 
информ
атики

13
государ
ственн
ый

Итого 462 136 0

Частное учреждение "Карагандинский банковский колледж имени Ж.К. Букенова"

103201
00 Пожарная безопасность

4S1032
0103 
Техник 
пожарн
о й  
безопас
ности

38

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

4

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

041101
00 Учет и аудит

4S0411
0102 
Бухгалт
ер

46

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

13

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

092301
00

Социальная работа

4S0923
0102 
Социал
ьный 
работн
ик

20

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

3

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

041202
00

Оценка (по видам)

4S0412
0202 
Техник
-
оценщи
к

26
государ
ственн
ый



032202
00

Документационное обеспечение 
управления и архивоведение

4S0322
0202 
Делопр
оизвод
итель

18
государ
ственн
ый

041301
00

Менеджмент (по отраслям и 
областям применения)

4S0413
0101 
Менед
жер

41

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

9

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

041201
00

Банковское и страховое дело

4S0412
0103 
Менед
жер по 
банковс
к и м  
операц
иям

56

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

5
русски
й

061301
00

Программное обеспечение (по 
видам)

4S0613
0105 
Техник 
информ
ационн
ы х  
систем

48

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

6

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

052202
00

Охрана и рациональное 
использование природных 
ресурсов (по отраслям)

4S0522
0203 
Техник
-
техноло
г

20
государ
ственн
ый

1 русски
й

Итого 313 41 0

Частное учреждение "Карагандинский технико-экономический колледж"

021103
00

Графический и мультимедийный 
дизайн

4S0211
0304 
Графич
еский 
дизайне
р

25
русски
й

021203
00 Дизайн промышленной продукций

4S0212
0304 
Дизайн
е р  
промы
шленно
й 
продук
ций

15
русски
й

4S0612
0102 
Техник 



061201
00

Вычислительная техника и 
информационные сети (по видам)

сетевог
о  и  
систем
ного 
админи
стриров
ания

15 русски
й

061301
00

Программное обеспечение (по 
видам)

4S0613
0103 
Разрабо
тчик 
програ
ммного
обеспеч
ения

11
русски
й

061202
00

Системы информационной 
безопасности

4S0612
0202 
Техник 
п о  
информ
ационн
о й  
безопас
ности

15
русски
й

071405
00

Цифровая техника (по видам)

4S0714
0504 
Техник
-
электро
нщик

10
государ
ственн
ый

041202
00

Оценка (по видам)

4S0412
0202 
Техник
-
оценщи
к

10
государ
ственн
ый

041101
00 Учет и аудит

4S0411
0102 
Бухгалт
ер

20

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

Итого 121 0 0

"Технико-экономический колледж при НАО "Карагандинский индустриальный университет"

071511
00

Эксплуатация и техническое 
обслуживание машин и 
оборудования (по отраслям 
промышленности)

4S0715
1102 
Техник
-
механи
к

15

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

4S0715
1304 

государ
ственн

государ
ственн



071513
00

Металлургия черных металлов Техник
-
металл
ург

24 ы й ,  
русски
й

12 ы й ,  
русски
й

061301
00

Программное обеспечение (по 
видам)

4S0613
0103 
Разрабо
тчик 
програ
ммного
обеспеч
ения

43

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

18

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

071304
00

Теплотехническое оборудование и
системы теплоснабжения (по 
видам)

4S0713
0403 
Техник
-
теплоте
хник

9

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

7 русски
й

073201
00

Строительство и эксплуатация 
зданий и сооружений

4S0732
0106 
Техник
-
строите
ль

10
русски
й

6
русски
й

071613
00

Техническое обслуживание, 
ремонт и эксплуатация 
автомобильного транспорта

4S0716
1304 
Техник
-
механи
к

3
русски
й

071307
00

Техническое обслуживание, 
ремонт и эксплуатация 
электромеханического 
оборудования (по видам и 
отраслям)

4S0713
0704 
Техник
-
электро
механи
к

3
русски
й

041301
00

Менеджмент (по отраслям и 
областям применения)

4S0413
0101 
Менед
жер

20

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

14

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

041101
00

Учет и аудит

4S0411
0102 
Бухгалт
ер

10
русски
й

2
русски
й

Итого 131 65 0

Частное учреждение "Современный многопрофильный колледж"

4S0711
0502 
Техник

государ
ственн
ы й ,  

государ
ственн
ы й ,  



071105
00

Технология переработки нефти и 
газа

-
техноло
г

23 русски
й

8 русски
й

061301
00

Программное обеспечение (по 
видам)

4S0613
0103 
Разрабо
тчик 
програ
ммного
обеспеч
ения

24

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

7

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

032202
00

Документационное обеспечение 
управления и архивоведение

4S0322
0202 
Делопр
оизвод
итель

15
государ
ственн
ый

Итого 62 15 0

 Колледж инновационных технологий НАО "Карагандинский технический университет имени Абылкаса С
агинова"

071402
00

Техническое обслуживание и 
ремонт автоматизированных 
систем производства (по отраслям
)

4S0714
0201 
Техник
-
электро
ник

42

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

071501
00

Технология машиностроения (по 
видам)

4S0715
0105 
Техник
-
техноло
г

34 русски
й

072403
00

Открытая разработка 
месторождений полезных 
ископаемых

4S0724
0303 
Техник
-
техноло
г

37
государ
ственн
ый

041302
00

Логистика (по отраслям)

4S0413
0202 
Экспед
итор

28
государ
ственн
ый

071104
00

Лабораторная технология

4S0711
0404 
Техник
-
лабора
нт

15
государ
ственн
ый

071302
00 Электроснабжение (по отраслям)

4S0713
0202 
Техник
- 20



электри
к

государ
ственн
ый

061301
00

Программное обеспечение (по 
видам)

4S0613
0103 
Разрабо
тчик 
програ
ммного
обеспеч
ения

22 русски
й

9 русски
й

8 русски
й

061202
00

Системы информационной 
безопасности

4S0612
0202 
Техник 
п о  
информ
ационн
о й  
безопас
ности

7
русски
й

Итого 168 46 8

Частное учреждение "Колледж экономики, бизнеса и права Карагандинского университета Казпотребсою
за"

101501
00

Туризм

4S1015
0104 
Менед
жер по 
туризм
у

31 русски
й

041401
00

Маркетинг (по отраслям)

4S0414
0103 
Маркет
олог

19 русски
й

041301
00

Менеджмент (по отраслям и 
областям применения)

4S0413
0101 
Менед
жер

32

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

041201
01

Банковское и страховое дело

4S0412
0103 
Менед
жер по 
банковс
к и м  
операц
иям

18

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

041101
01 Учет и аудит

5AB041
10101 
Прикла
дной 
бакалав 17



р учета 
и 
аудита

русски
й

072101
00

Технология производства 
пищевых продуктов

5AB072
10101 
Прикла
дной 
бакалав
р 
техноло
г и и  
произв
одства 
пищевы
х 
продук
тов

14 русски
й

101303
00 Организация питания

4S1013
0303 
Технол
ог

25

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

078801
00

Стандартизация, метрология и 
сертификация (по отраслям)

4S0788
0101 
Техник 
п о  
стандар
тизации

15
русски
й

061301
00

Программное обеспечение (по 
видам)

4S0613
0105 
Техник 
информ
ационн
ы х  
систем

34

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

Итого 174 31 0

Частное учреждение "Колледж-школа имени академика К.А. Сагинова"

041201
00

Банковское и страховое 
дело

4S04120103 
Менеджер по 
банковским 
операциям

7 русски
й

071303
00

Теплоэнергетические 
установки тепловых 
электрических станций

4S07130303 
Техник-теплоэн
ергетик

6
русски
й

104102
00

Организация перевозок и 
управление движением 
на железнодорожном 
транспорте

4S10410205 
Т е х н и к  
организатор 
перевозок

10
русски
й

023101
00

Переводческое дело (по 
видам)

4S02310101 
Переводчик

42
русски
й



101501
00

Туризм 4S10150104 
Менеджер по 
туризму

10 русски
й

Итого 75 0 0

Частное учреждение "Балхашский многопрофильный колледж"

06130100 Программное 
обеспечение (по видам)

4S0613
0103 
Разрабо
тчик 
програ
ммного
обеспеч
ения

18 русски
й

10410200

Организация перевозок и 
управление движением 
на железнодорожном 
транспорте

4S1041
0205 
Техник 
организ
атор 
перевоз
ок

26
русски
й

10320200
Защита в чрезвычайных 
ситуациях (по профилю)

4S1032
0205 
Техник

13
русски
й

Итого 0 0 57

Частное учреждение "Темиртауский высший медицинский колледж"

091301
00

Сестринское 
дело

4 S 0 9 1 3 0 1 0 3  
Медицинская сестра 
общей практики

50

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

Итого 50 0 0

Частное учреждение "Карагандинский высший медицинский интерколледж"

098801
00

Гигиена и 
эпидемиология

4S09880101 Гигиенист 
эпидемиолог

14 русски
й

091301
00

Сестринское 
дело

4 S 0 9 1 3 0 1 0 3  
Медицинская сестра 
общей практики

47

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

15
государ
ственн
ый

091301
00

Сестринское 
дело

5AB09130101 
Прикладной бакалавр 
сестринского дела

 
35

русски
й

091201
00 Лечебное дело 4S09120101 Фельдшер 48

государ
ственн
ы й ,  
русски
й

12
русски
й

091302
00

Акушерское 
дело

4S09130201 Акушер 15 русски
й



091601
00

Фармация 4S09160101 Фармацевт 14 русски
й

091102
00

Стоматология 
ортопедическая

4S09110201 Зубной 
техник

41
русски
й

13
русски
й

Итого 136 83 35

Всего по области 4240 775 316

 

Приложение 2
к постановлению

акимата Карагандинской области
от 11 октября 2024 года

№ 61/03

Перечень организаций технического и профессионального, послесреднего образования, в 
которых размещается государственный образовательный заказ на подготовку кадров с 
техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2024-2025 учебный год (
для подготовки специалистов по медицинским специальностям)

      Администратор бюджетной программы - Государственное учреждение "Управление
здравоохранения Карагандинской области"

К о д  
специальн
ости

Наименов
а н и е  
специальн
ости

Наименов
а н и е  
квалифика
ции

На базе 9 
класса

Я з ы к  
обучения

На базе 11 
класса

Я з ы к  
обучения

На базе 
ТиПО

Я з ы к  
обучения

Коммунальное государственное предприятие "Карагандинский областной высший сестринский колледж"

09130200 Акушерск
ое дело

4S0913020
1 Акушер

25 государств
енный

09120100
Лечебное 
дело

4S0912010
1 
Фельдшер

60
государств
енный, 
русский

09880100
Гигиена и 
эпидемиол
огия

4S0988010
1 
Гигиенист 
эпидемиол
ог

25
государств
енный

09130100 Сестринск
ое дело

4S0913010
3 
Медицинс
кая сестра 
общей 
практики

95
государств
енный, 
русский

09130100 Сестринск
ое дело

5AB09130
101Прикла
д н о й  
бакалавр 
сестринск
ого дела

17 государств
енный

Итого 0 205 17

Коммунальное государственное казенное предприятие "Медицинский колледж города Балхаш"



09130100
Сестринск
ое дело

4S0913010
3 
Медицинс
кая сестра 
общей 
практики

72
государств
енный, 
русский

09130200 Акушерск
ое дело

4S0913020
1 Акушер

8 государств
енный

09120100
Лечебное 
дело

4S0912010
1 
Фельдшер

21
государств
енный

Итого 93 8

Частное учреждение "Темиртауский высший медицинский колледж"

09130100 Сестринск
ое дело

4S0913010
3  -  
Медицинс
кая сестра 
общей 
практики

50
государств
енный, 
русский

Итого 50 0 0

Частное учреждение "Карагандинский высший медицинский интерколледж"

09880100
Гигиена и 
эпидемиол
огия

4S0988010
1 
Гигиенист 
эпидемиол
ог

15
государств
енный

09130100 Сестринск
ое дело

4S0913010
3 
Медицинс
кая сестра 
общей 
практики

56
государств
енный, 
русский

Итого 56 15 0

Всего по области 199 228 17

 

Приложение 3
к постановлению

акимата Карагандинской области
от 11 октября 2024 года

№ 61/03

Перечень организаций технического и профессионального, послесреднего образования, в 
которых размещается государственный образовательный заказ на подготовку кадров с 
техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2024-2025 учебный год (
для подготовки специалистов по рабочим специальностям)

      Администратор бюджетной программы - Государственное учреждение "Управление
образования Карагандинской области"



К о д  
специальн
ости

Наименов
а н и е  
специальн
ости

Наименов
а н и е  
квалифика
ции

На базе 9 
класса

Я з ы к  
обучения

На базе 11 
класса

Я з ы к  
обучения

На базе 
ТиПО

Я з ы к  
обучения

Коммунальное государственное казенное предприятие "Карагандинский высший политехнический 
колледж"

07161400
Автомоби
лестроени
е

3W071614
0 1  
Оператор-
сборщик 
автомобил
я

14 русский

07161400
Автомоби
лестроени
е

3W071614
02 Маляр 
автотранс
портных 
средств

9 русский

Итого 0 23 0

Коммунальное государственное казенное предприятие "Карагандинский технико-строительный колледж"

07150500
Сварочное
дело (по 
видам)

3W071505
0 1  
Электрога
зосварщик

25 русский

02140100

Декоратив
но-прикла
д н о е  
искусство 
и 
народные 
промыслы 
( п о  
профилю)

3W021401
0 2  
Изготовит
е л ь  
художеств
енных 
изделий

15 русский

07321100

Монтаж и 
эксплуата
ц и я  
инженерн
ых систем 
объектов 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства

3W073211
0 1  
Слесарь-са
нтехник
3W073211
02Мастер 
п о  
обслужива
н и ю  
инженерн
ых систем 
объектов 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства

20 русский

Строитель
ство и 
эксплуата

3W073201
04 Мастер
- 



07320100 ц и я  
зданий и 
сооружени
й

строитель 
широкого 
профиля

20 государств
енный

07221400

Мебельно
е 
производс
тво

3W072214
0 3  
Комплекто
в щ и к  
мебели

20 русский

07130700

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата
ц и я  
электроме
ханическо
г о  
оборудова
ния (по 
видам и 
отраслям)

3W073201
0 4  
Монтажни
к 
электрооб
орудовани
я

25 русский

Итого 105 20 0

Коммунальное государственное казенное предприятие "Карагандинский транспортно-технологический 
колледж"

07161300

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата
ц и я  
автомобил
ьного 
транспорт
а

3W071613
01 Слесарь
п о  
ремонту 
автомобил
ей
3W071613
0 2  
Электрик 
п о  
ремонту 
автомобил
ьного 
электрооб
орудовани
я

73
государств
енный, 
русский

07161300

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата
ц и я  
автомобил

3W071613
01 Слесарь
п о  
ремонту 
автомобил
ей,
3W071613
03Мастер 
п о  
ремонту 

русский



ьного 
транспорт
а

автомобил
ьного 
транспорт
а

25

Итого 98 0 0

Коммунальное государственное казенное предприятие "Шахтинский технологический колледж"

07130700

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата
ц и я  
электроме
ханическо
г о  
оборудова
ния (по 
видам и 
отраслям)

3W071307
0 3  
Электросл
есарь  
подземны
й

25 русский

07150500
Сварочное
дело (по 
видам)

3W071505
0 1  
Электрога
зосварщик

25 русский

10130300
Организац
и я  
питания

3W101303
02 Повар

24 русский

07161300

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт, 
эксплуата
ц и я  
автомобил
ьного 
транспорт
а

3W071613
01 Слесарь
п о  
ремонту 
автомобил
ей

26 русский

07320100

Строитель
ство и 
эксплуата
ц и я  
зданий и 
сооружени
й

3W073201
05 Мастер 
отделочны
х 
строитель
ных работ

6 русский

Итого 106 0 0

Коммунальное государственное казенное предприятие "Балхашский гуманитарно-технический колледж 
имени Алихана Мусина"

3W071401
01 Слесарь
п о  



07140100

Автоматиз
ация и 
управлени
е 
технологи
ческими 
процессам
и  ( п о  
профилю)

обслужива
нию и  
ремонту 
контрольн
о-измерит
ельных 
приборов 
и 
автоматик
и

25 государств
енный

Итого 25 0 0

 Коммунальное государственное казенное предприятие "Абайский многопрофильный колледж"

07150500
Сварочное
дело (по 
видам)

3W071505
0 1  
Электрога
зосварщик

22 русский

10130300
Организац
и я  
питания

3W101303
02 Повар 16 русский

Итого 38 0 0

Коммунальное государственное казенное предприятие "Карагандинский машиностроительный колледж"

07150100

Технологи
я 
машиност
роения (по
видам)

3W071501
02Станочн
и к  
широкого 
профиля

38
государств
енный, 
русский

19 русский

07150100

Технологи
я 
машиност
роения (по
видам)

3W071501
03Операто
р станков 
с 
программн
ы м  
управлени
ем

25 русский

07150500
Сварочное
дело (по 
видам)

3W071505
01Электро
газосварщ
ик

43 русский 25 русский

07161300

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата
ц и я  
автомобил
ьного 
транспорт
а

3W071613
01Слесарь 
п о  
ремонту 
автомобил
ей

27 русский

Итого 133 44 0



Коммунальное государственное казенное предприятие "Карагандинский агротехнический колледж"

07161300

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата
ц и я  
автомобил
ьного 
транспорт
а

3W071613
01 Слесарь
п о  
ремонту 
автомобил
ей
3W071613
03Мастер 
п о  
ремонту 
автомобил
ьного 
транспорт
а

45 русский

07161600

Механиза
ц и я  
сельского 
хозяйства

3W071616
03Трактор
ист-машин
и с т  
сельскохоз
яйственно
г о  
производс
тва

26 русский

07150500
Сварочное
дело (по 
видам)

3W071505
01Электро
газосварщ
ик

30 русский

10130300
Организац
и я  
питания

3W101303
0 1  
Кондитер-
оформител
ь ,  
3W101303
02Повар

33 русский

Итого 134 0 0

Коммунальное государственное казенное предприятие "Карагандинский профессионально-технический 
колледж"

06130100

Программ
н о е  
обеспечен
ие (по 
видам)

3W061301
02Web-диз
айнер

25 русский

10120100
Парикмах
ерское 
искусство

3W101201
01Парикм
ахер-стили
ст

40 русский

Вычислит
ельная 
техника и 

3W061201
01Операто
р 
компьюте



06120100 информац
ионные 
сети (по 
видам)

рного 
аппаратно
г о  
обеспечен
ия

20 русский

02110400 Издательс
кое дело

3W021104
01Операто
р 
допечатны
х 
процессов

20 русский

Итого 105 0 0

Коммунальное государственное казенное предприятие "Карагандинский горно-индустриальный колледж"

07150500
Сварочное
дело (по 
видам)

3W071505
01Электро
газосварщ
ик

55
государств
енный, 
русский

48
государств
енный, 
русский

07320100

Строитель
ство и 
эксплуата
ц и я  
зданий и 
сооружени
й

3W073201
05Мастер 
отделочны
х 
строитель
ных работ

16 русский

07130700

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата
ц и я  
электроме
ханическо
г о  
оборудова
ния (по 
видам и 
отраслям)

3W071307
03Электро
слесарь 
подземны
й

11 государств
енный

07140100

Автоматиз
ация и 
управлени
е 
технологи
ческими 
процессам
и  ( п о  
профилю)

3W071401
01Слесарь 
п о  
обслужива
нию и  
ремонту 
контрольн
о-измерит
ельных 
приборов 
и 
автоматик
и

35
государств
енный, 
русский



07320100

Строитель
ство и 
эксплуата
ц и я  
зданий и 
сооружени
й

3W073201
02Мастер 
столярно-
плотничн
ы х  и  
паркетных
работ

25 русский

Итого 117 73 0

Коммунальное государственное казенное предприятие "Карагандинский колледж технологии и сервиса"

07230100

Швейное 
производс
т в о  и  
моделиров
а н и е  
одежды

3W072301
01Швея

8 русский 25
государств
енный

07230100

Швейное 
производс
т в о  и  
моделиров
а н и е  
одежды

3W072301
05Модель
ер-закрой
щик

35
государств
енный, 
русский

10120100
Парикмах
ерское 
искусство

3W101201
01Парикм
ахер-стили
ст

47
государств
енный, 
русский

07140500
Цифровая 
техника (
по видам)

3W071405
02Механи
к  п о  
обслужива
нию и  
ремонту 
электронн
о й  и  
цифровой 
техники

17 государств
енный

07231000
Обувное 
дело

3W072310
01Мастер 
п о  
индивидуа
льному 
пошиву и 
ремонту 
обуви

8 русский

03220200

Документа
ционное 
обеспечен
и е  
управлени
я  и  
архивовед
ение

3W032202
01Офис-м
енеджер

20 государств
енный



Итого 115 45 0

Коммунальное государственное казенное предприятие "Карагандинский железнодорожный колледж"

07160500

Эксплуата
ц и я ,  
ремонт и 
техническ
о е  
обслужива
н и е  
тягового 
подвижног
о состава 
железных 
дорог

3W071605
01Помощн
и к  
машинист
а 
локомотив
а  ( п о  
видам)

54
государств
енный, 
русский

07160600

Эксплуата
ц и я ,  
ремонт и 
техническ
о е  
обслужива
н и е  
вагонов и 
рефрижер
аторного 
подвижног
о состава 
железных 
дорог

3W071606
01Слесарь 
п о  
ремонту 
вагонов

14
государств
енный

10410200

Организац
и я  
перевозок 
и 
управлени
е 
движение
м  н а  
железнодо
рожном 
транспорт
е

3W104102
02Дежурн
ы й  
станционн
ого поста 
централиз
ации

23 русский

07140100

Автоматиз
ация и 
управлени
е 
технологи
ческими 
процессам
и  ( п о  
профилю)

3W071401
01Слесарь 
п о  
обслужива
нию и  
ремонту 
контрольн
о-измерит
ельных 
приборов 
и 
автоматик
и

14
государств
енный



07320800

Строитель
с т в о  
железных 
дорог, 
путь и 
путевое 
хозяйство

3W073208
01Мастер 
п о  
текущему 
содержани
ю  и  
ремонту 
железнодо
рожных 
путей

12 русский

Итого 68 49 0

Коммунальное государственное казенное предприятие "Карагандинский индустриально-технологический 
колледж"

10130300
Организац
и я  
питания

3W101303
0 1  
Кондитер-
оформител
ь,
3W101303
02 Повар

63
государств
енный, 
русский

10130300
Организац
и я  
питания

3W101303
02Повар 25 русский

07210100

Производс
тво мяса и 
мясных 
продуктов

3W072101
01 Мясник
,
3W072101
0 2  
Оператор 
линий по 
производс
т в у  
мясной 
продукции

13 русский

07210300

Хлебопека
рное ,  
макаронно
е  и  
кондитерс
к о е  
роизводст
во

3W072103
03Пекарь

25 русский

07140500
Цифровая 
техника (
по видам)

3W071405
0 1  
Механик-н
аладчик 
цифровой 
техники,
3W071405
0 2  
Механик 
п о  

русский



обслужива
нию и  
ремонту 
электронн
о й  и  
цифровой 
техники

14

07161300

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата
ц и я  
автомобил
ьного 
транспорт
а

3W101303
01 Слесарь
п о  
ремонту 
автомобил
ей,
3W101303
0 2  
Электрик 
п о  
ремонту 
автомобил
ьного 
электрооб
орудовани
я

38
государств
енный, 
русский

Итого 153 25 0

Коммунальное государственное казенное предприятие "Карагандинский колледж питания и сервиса"

10130300
Организац
и я  
питания

3W101303
02Повар

20
государств
енный, 
русский

59
государств
енный, 
русский

10130300
Организац
и я  
питания

3W101303
0 1  
Кондитер-
оформител
ь,
3W101303
02Повар

77
государств
енный, 
русский

Итого 97 59 0

Коммунальное государственное казенное предприятие "Темиртауский профессионально - технический 
колледж"

07161300

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата
ц и я  
автомобил
ьного 
транспорт
а

3W071613
01Слесарь 
п о  
ремонту 
автомобил
ей

39 русский 15 русский

3W101201
0 1  



10120100 Парикмах
ерское 
искусство

Парикмах
ер-стилист

25 русский

07320100

Строитель
ство и 
эксплуата
ц и я  
зданий и 
сооружени
й

3W073201
05 Мастер 
отделочны
х 
строитель
ных работ

6 русский

07320700

Строитель
ство и 
эксплуата
ц и я  
автомобил
ь н ы х  
дорог и 
аэродромо
в

3W073207
02Машин
и с т  
дорожно-с
троительн
ых машин

25 русский 16 русский

10130300
Организац
и я  
питания

3W101303
0 1  
Кондитер-
оформител
ь,
3W101303
02Повар

78
государств
енный, 
русский

07210200

Производс
т в о  
молока и 
молочной 
продукции

3W072102
02Операто
р линий 
производс
тва молока
и 
молочной 
продукции

15 русский

10130200

Организац
и я  
обслужива
н и я  в  
сфере 
питания

3W101302
01Официа
нт

16 русский

Итого 188 47 0

Коммунальное государственное казенное предприятие "Темиртауский технический колледж"

07140100

Автоматиз
ация и 
управлени
е 
технологи
ческими 

3W071401
01Слесарь 
п о  
обслужива
нию и  
ремонту 
контрольн
о-измерит
ельных 
приборов 

русский



процессам
и  ( п о  
профилю)

и 
автоматик
и

16

07150500
Сварочное
дело (по 
видам)

3W071505
01Электро
газосварщ
ик

27
государств
енный, 
русский

11 русский

07150100

Технологи
я 
машиност
роения (по
видам)

3W071501
02Станочн
и к  
широкого 
профиля

16 русский

Итого 59 11 0

Коммунальное государственное казенное предприятие "Темиртауский индустриально-технологический 
колледж"

07320100

Строитель
ство и 
эксплуата
ц и я  
зданий и 
сооружени
й

3W073201
04Мастер-
строитель 
широкого 
профиля

6 русский

07320100

Строитель
ство и 
эксплуата
ц и я  
зданий и 
сооружени
й

3W073201
05Мастер 
отделочны
х 
строитель
ных работ

9 русский

07230100

Швейное 
производс
т в о  и  
моделиров
а н и е  
одежды

3W072301
01Швея,
3W072301
02Портно
й

13 русский

07161300

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата
ц и я  
автомобил
ьного 
транспорт
а

3W071613
01Слесарь 
п о  
ремонту 
автомобил
ей

11 русский

07150500
Сварочное
дело (по 
видам)

3W071505
01Электро
газосварщ
ик

23
государств
енный, 
русский

Итого 62 0 0



Коммунальное государственное казенное предприятие "Саранский технический колледж"

10130300
Организац
и я  
питания

3W101303
0 1  
Кондитер-
оформител
ь,
3W101303
02Повар

25 русский

10130300
Организац
и я  
питания

3W101303
02Повар 31 русский

07150500
Сварочное
дело (по 
видам)

3W071505
01Электро
газосварщ
ик

37
государств
енный, 
русский

07161300

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата
ц и я  
автомобил
ьного 
транспорт
а

3W071613
01Слесарь 
п о  
ремонту 
автомобил
ей

20 русский

07230100

Швейное 
производс
т в о  и  
моделиров
а н и е  
одежды

3W072301
01Швея

55 русский

07150600

Слесарное
дело (по 
отраслям и
видам)

3W071506
0 1  
Слесарь-р
емонтник

25 государств
енный

07150600

Слесарное
дело (по 
отраслям и
видам)

3W071506
04Слесарь 
механосбо
рочных 
работ

25 русский

07130700

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата
ц и я  
электроме
ханическо
г о  
оборудова

3W071307
03Электро
слесарь 
подземны
й

русский



ния (по 
видам и 
отраслям)

50

Итого 82 186 0

 Коммунальное государственное казенное предприятие "Балхашский технический колледж имени "Халық
 қаһарманы Республики Казахстан" Ракымжана Кошкарбаева"

07150500
Сварочное
дело (по 
видам)

3W071505
01Электро
газосварщ
ик

30
государств
енный, 
русский

07161300

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата
ц и я  
автомобил
ьного 
транспорт
а

3W071613
01Слесарь 
п о  
ремонту 
автомобил
ей

15 русский

07130100

Электрооб
орудовани
е  ( п о  
видам и 
отраслям)

3W071301
01Электро
монтер (по
видам и 
отраслям)

14 русский

07150700

Грузоподъ
емные 
машины и 
транспорт
еры

3W071507
01Машин
ист кранов
(по видам)

18 русский

Итого 77 0 0

Коммунальное государственное казенное предприятие "Балхашский колледж сервиса"

10130300
Организац
и я  
питания

3W101303
0 1  
Кондитер-
оформител
ь,
3W101303
02Повар

36
государств
енный, 
русский

10120100
Парикмах
ерское 
искусство

3W101201
01Парикм
ахер-стили
ст

20 русский

10150100 Туризм
3W101501
03Туристс
кий агент

12 русский

3W071405
02Механи
к  п о  



07140500
Цифровая 
техника (
по видам)

обслужива
нию и  
ремонту 
электронн
о й  и  
цифровой 
техники

12 русский

Итого 80 0 0

 Коммунальное государственное казенное предприятие "Актогайский аграрно - технический колледж"

07130100

Электрооб
орудовани
е  ( п о  
видам и 
отраслям)

3W071301
01Электро
монтер (по
видам и 
отраслям)

10
государств
енный

07150500
Сварочное
дело (по 
видам)

3W071505
01Электро
газосварщ
ик

17 государств
енный

08410100 Ветеринар
ия

3W084101
03Ветерин
арный 
санитар

23 государств
енный

Итого 10 40 0

Коммунальное государственное казенное предприятие "Бухар-Жырауский агротехнический колледж"

10130300
Организац
и я  
питания

3W101303
0 Повар 12 русский 18 русский

07161600

Механиза
ц и я  
сельского 
хозяйства

3W071616
03Трактор
ист-машин
и с т  
сельскохоз
яйственно
г о  
производс
тва

12 русский

07161600

Механиза
ц и я  
сельского 
хозяйства

3W071616
02 Мастер 
п о  
ремонту 
сельскохоз
яйственно
й техники,
3W071616
03Трактор
ист-машин
и с т  
сельскохоз
яйственно

русский



г о  
производс
тва

15

Итого 27 30 0

Коммунальное государственное казенное предприятие "Каркаралинский сельскохозяйственный колледж 
 имени Мынжасара Адекенова"

07161300

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата
ц и я  
автомобил
ьного 
транспорт
а

3W071613
01Слесарь 
п о  
ремонту 
автомобил
ей

11
государств
енный

10130300
Организац
и я  
питания

3W101303
02 Повар 9

государств
енный

Итого 20 0 0

Коммунальное государственное казенное предприятие "Нуринский многопрофильный колледж имени Бо
 лата Абдикаримова"

07150500
Сварочное
дело (по 
видам)

3W071505
01Электро
газосварщ
ик

28 государств
енный

10130300
Организац
и я  
питания

3W101303
02 Повар 30 русский

07161300

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата
ц и я  
автомобил
ьного 
транспорт
а

3W071613
03 Мастер 
п о  
ремонту 
автомобил
ьного 
транспорт
а

32 русский

07320100

Строитель
ство и 
эксплуата
ц и я  
зданий и 
сооружени
й

3W073201
04Мастер-
строитель 
широкого 
профиля

29 русский

Документа
ционное 
обеспечен



03220200 и е  
управлени
я  и  
архивовед
ение

3W032202
01Офис-м
енеджер

31 государств
енный

Итого 58 92 0

Коммунальное государственное казенное предприятие "Шетский агротехнический колледж"

07161300

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата
ц и я  
автомобил
ьного 
транспорт
а

3W071613
03 Мастер 
п о  
ремонту 
автомобил
ьного 
транспорт
а

42
государств
енный

06120100

Вычислит
ельная 
техника и 
информац
ионные 
сети (по 
видам)

3W061201
0 1  
Оператор 
компьюте
рного 
аппаратно
г о  
обеспечен
ия

19
государств
енный

07161600

Механиза
ц и я  
сельского 
хозяйства

3W071616
0 1  
Слесарь-р
емонтник

20 государств
енный

07150500
Сварочное
дело (по 
видам)

3W071505
01Электро
газосварщ
ик

12
государств
енный

04110100
Учет и 
аудит

3W041101
01Бухгалт
ер-кассир

12
государств
енный

Итого 73 32 0

Коммунальное государственное учреждение "Школа-интернат-колледж Осакаровского района"

07161300

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата
ц и я  
автомобил

3W071613
01 Слесарь
п о  
ремонту 
автомобил
ей,
3W071613
0 2  
Электрик 
п о  
ремонту 

русский



ьного 
транспорт
а

автомобил
ьного 
электрооб
орудовани
я

15

10130300
Организац
и я  
питания

3W101303
0 1  
Кондитер-
оформител
ь,
3W101303
02Повар

15 русский

Итого 30 0 0

Коммунальное государственное учреждение "Колледж №1"

07150500
Сварочное
дело (по 
видам)

3W071505
0 1  
Электрога
зосварщик

30 русский

07161300

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата
ц и я  
автомобил
ьного 
транспорт
а

3W071613
01 Слесарь
п о  
ремонту 
автомобил
ей

60 русский

07161300

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата
ц и я  
автомобил
ьного 
транспорт
а

3W071613
03 Мастер 
п о  
ремонту 
автомобил
ьного 
транспорт
а

15 русский

07320100

Строитель
ство и 
эксплуата
ц и я  
зданий и 
сооружени
й

3W073201
05 Мастер 
отделочны
х 
строитель
ных работ

15 русский

Итого 0 120 0

Коммунальное государственное учреждение "Колледж №2"

Строитель
ство и 

3W073201
05 Мастер 



07320100
эксплуата
ц и я  
зданий и 
сооружени
й

отделочны
х 
строитель
ных работ

15 русский

07230100

Швейное 
производс
т в о  и  
моделиров
а н и е  
одежды

3W072301
01Швея

15 русский

Итого 0 30 0

Частное учреждение "Карагандинский технико-экономический колледж"

06120100

Вычислит
ельная 
техника и 
информац
ионные 
сети (по 
видам)

3W061201
0 1  
Оператор 
компьюте
рного 
аппаратно
г о  
обеспечен
ия

15 русский

07140500
Цифровая 
техника (
по видам)

3W071405
01Монтаж
ник-налад
ч и к  
цифровой 
техники

15 государств
енный

Итого 30 0 0

Частное учреждение "Карагандинский высший колледж "Bolashaq"

07140900

Радиотехн
и к а ,  
электрони
к а  и  
телекомму
никации

3W071409
0 1  
Электромо
нтажник-н
аладчик 
телекомму
никационн
о г о  
оборудова
н и я  и  
каналов 
связи

13 государств
енный

06130100

Программ
н о е  
обеспечен
ие (по 
видам)

3W061301
02Web-диз
айнер

30
государств
енный, 
русский

Итого 43 0 0

Частное учреждение "Колледж экономики, бизнеса и права Карагандинского университета Казпотребсою
за"



04140100 Маркетинг
( п о  
отраслям)

3W041401
01Продаве
ц

15 русский

04120100

Банковско
е  и  
страховое 
дело

3W041201
01 Агент 
страховой

7
государств
енный

04110100
Учет и 
аудит

3W041101
01Бухгалт
ер-кассир

15 русский

Итого 37 0 0

Частное учреждение "Карагандинский банковский колледж имени Ж.К. Букенова"

04110100
Учет и 
аудит

3W041101
01Бухгалт
ер-кассир

28
государств
енный, 
русский

04120100

Банковско
е  и  
страховое 
дело

3W041201
01 Агент 
страховой

19
государств
енный

04120100

Банковско
е  и  
страховое 
дело

3W041201
02Кредитн
ый агент

36 русский

06130100

Программ
н о е  
обеспечен
ие (по 
видам)

3W061301
02Web-диз
айнер

71
государств
енный, 
русский

Итого 154 0 0

Частное учреждение "Балхашский многопрофильный колледж"

10410400

Организац
и я  
дорожного
движения

3W104104
01Инспект
о р  
дорожный

15 государств
енный

06120100

Вычислит
ельная 
техника и 
информац
ионные 
сети (по 
видам)

3W061201
0 1  
Оператор 
компьюте
рного 
аппаратно
г о  
обеспечен
ия

15
государств
енный, 
русский

10320200

Защита в 
чрезвычай
н ы х  
ситуациях 
( п о  
профилю)

3W103202
01Спасате
ль

30
государств
енный, 
русский



10410200

Организац
и я  
перевозок 
и 
управлени
е 
движение
м  н а  
железнодо
рожном 
транспорт
е

3W104102
01Дежурн
ы й  п о  
железнодо
рожной 
станции 4-
го и 5-го 
классов

24

государств
енный, 
русский

Итого 84 0 0

Частное учреждение "Колледж "Сервис"

10130100
Гостиничн
ый бизнес

3W101301
01Админи
стратор

20
государств
енный, 
русский

10120100
Парикмах
ерское 
искусство

3W101201
01Парикм
ахер-стили
ст

20 русский

07230100

Швейное 
производс
т в о  и  
моделиров
а н и е  
одежды

3W072301
05Модель
ер-закрой
щик

15 русский

10120200

Эстетичес
к а я  
косметоло
гия

3W101202
01Визажи
ст

20 русский

Итого 75 0 0

Частное учреждение "Карагандинский колледж моды"

10120100
Парикмах
ерское 
искусство

3W101201
01Парикм
ахер-стили
ст

13 русский 13 русский

07230100

Швейное 
производс
т в о  и  
моделиров
а н и е  
одежды

3W072301
02Портно
й

16 русский 18 русский

Итого 0 29 31

Всего по области 2483 955 31



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


